
保護者の皆様、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

１学期も、子どもたちは目標に向かって一生懸命に取り組み、その健やかな成長を実感することができました。

終業式では、代表児童が１学期の頑張りを振り返り、「新たな目標を掲げ、さらに頑張りたい」と力強く語ってく

れました。その言葉には、これからも前向きに挑戦し続ける姿勢が感じられ、私たちもとても嬉しく、また励まされ

ました。

また、地域の方々からは「子どもたちが明るく、礼儀正しく、そして、あいさつがしっかりできる」といったお声

をいただき、改めて子どもたちの成長を実感しました。これも、日々の家庭での温かいご指導やご協力のおかげです。

１学期の行事や活動においても、保護者の皆様には多大なご協力をいただきました。運動会など、子どもたちに

とって大切な思い出となるような時間を共に作り上げていただき、心から感謝しています。こうした活動を通じて、

子どもたちは仲間とのつながりや協力する大切さを学んでいます。２学期も引き続き、子どもたちが新しい挑戦をし、

成長できるよう支えてまいります。保護者の皆様にはこれからもご理解とご協力をお願い申し上げます。

夏休みは、お子様と素晴らしい時間をお過ごしください。そして、２学期が始まる際には、子どもたちが新たな目

標に向かって元気いっぱいに学校に戻ってきてくれることを楽しみにしています。本当にありがとうございました。

校長 中本 青志

今学期もご協力 ありがとうございました

７９名全員での終業式

式では、代表児童が１学期の頑張りを振り返り、「新たな目標を掲げ、さらに頑張りたい」と力強く語ってくれました。その言葉

には、これからも前向きに努力し続ける姿勢が感じられ、私たちもとても嬉しく、また励まされました。
また、原稿を見ずに発表しようとする姿が多く見られ、発表の姿勢も素晴らしく、成長を感じました。

各学級の代表発表



「泳力・協力・感謝」 ー水泳記録会ー

７月１５日（火）、本校プールにて校内水泳記録会を実施しました。開会式後、一時的にどしゃ降りの雨が降り、その後の実施が心

配されましたが、間もなく空が明るくなり、記録会が始まるころには青空が広がりました。天候の回復とともに、子どもたちの気持ち

も高まり、最後まで意欲的に取り組む姿が見られました。今年の記録会も「泳力・協力・感謝」の３つをキーワードに、子どもたちは

一人ひとりが自分の力を精一杯出し切りました。また、リレー競技では、ゲストティーチャーの吉本さんも飛び入りで参加し、大きな

盛り上がりを見せました。子どもたちにとっては、学年を超えて全員で楽しむ貴重な経験となりました。

そして、プールサイドでは、猛暑の中にもかかわらず、多くの保護者の皆様が声援を送ってくださいました。その応援は、緊張して

いた子どもたちの背中を優しく押し、笑顔と自信につながったように思います。保護者の皆様、そして地域の皆様に、心より感謝申し

上げます。

夏休み前の校長からの言葉

これは、インドの独立を目指して、暴力を

使わずに平和に戦った偉大な人、ガンディ師

の言葉です。

今自分が行うことが未来に大きな影響を与

えるという意味です。たとえば、夏休みに宿

題を計画的に終わらせることで、休み明けに

安心して新しい学期を迎えられます。

また、日々の勉強や読書、体を動かすこと

は、将来に向けた大切な力を育むものです。

今やるべきことをしっかり行うことが、充

実した夏休みとなり、未来の自分をさらに素

敵にすることにつながります。毎日を大切に、

前向きに過ごしていきたいですね。

「未来は、 今日何をするかによって決まる。」

マハトマ・ガンディ師

ありがとう！ダニエレ先生！

昨年の２学期から１年間、英語をわかりやすく、また優しく教えて

くださったダニエレ先生が、１学期末でお別れとなりました。ダニエレ

先生は、寒い日も暑い日も、子ども達と昼休みに鬼ごっこやサッカーを

して、一緒に楽しく遊んでくださいました。先生は、これから東京で新

しいお仕事をされるそうです。遠くなってしまいますが、中南小学校の

みんなは、先生のご活躍を応援しています。お体に気をつけて、新しい

場所でも頑張ってください。本当にありがとうございました。

クロールのポイントを分かりやすく説明していただきました。

地域の方々の思いを感じて -区長さんとの懇談会-

７月１６日（水）、中南小学校区の区長の皆様にお越しいただき、

授業参観および懇談会を実施しました。各学級の授業をご覧いただき

ましたが、日頃お世話になっている区長の皆様の訪問とあって、子ど

もたちもとても嬉しそうな様子でした。懇談会では、学校から今年度

の教育方針や学校改革の必要性についてご説明した後、区長の皆様よ

りさまざまなご意見をいただきました。「子どもたちの挨拶がとても

良い」という温かいお言葉もいただき、私たちにとって大きな励みと

なりました。


